
  Policejní prezidium ČR        

  Správa logistického zabezpečení  

 

Č.j. PPR-3931-13/ČJ-2016-990656 

 V Praze 30. května 2016 

 Počet listů: 5 

 

Odůvodnění veřejné zakázky 

V souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 o podrobnostech rozsahu odůvodnění 

účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“), zadavatel uveřejňuje 

odůvodnění veřejné zakázky. 

 
Odůvodnění se vztahuje k veřejné zakázce s názvem „Zástavba radiostanic pro vrtulníky BELL 412 EP“. 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky 

a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

V odůvodnění veřejné zakázky nedošlo od 

předběžného oznámení ke změně. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, které zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 

veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních nákladů. 

Ministerstvem dopravy ČR byl stanoven národní 

závazný časový harmonogram pro přechod na nové 

kmitočtové dělení, který byl konsultován a schválen 

komisí EU. Pro definitivní přechod na nové kmitočty 

pro většinu letišť v České republice, včetně Letiště 

Praha – Ruzyně je stanoven k 10. 11. 2016. Po tomto 

datu musí mít všechna letadla, pohybující se v těchto 

oblastech, radiostanice s kmitočtovým dělením 8,33 

kHz. Do vrtulníků, které provozuje Letecká služba 

PČR na celém území České republiky, je tedy nutné 

nainstalovat nové radiostanice s kmitočtovým 

dělením 8,33 kHz. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 

cíle. 

 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Vymezení technických podmínek veřejné 

zakázky bylo provedeno v souladu s 

ustanovením §45 a § 46 zákona  

Dle požadavků konečného uživatele s ohledem na 

podmínky budoucího provozu. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání 

veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídky v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 

písm. a) zákona. 

Jedná se o jednací řízení bez uveřejnění v souladu s 

ust. § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) při využití § 23 odst. 4 písm. a) 

zákona. 

Bude posuzovány pouze vhodnost nabídky. 

plk. Ing. Tomáš Hytych v.r. 

zástupce zadavatele 

 


